VALOR GLOBAL: R$ 3.617,46 

As condições de entrega e recebimento dos bens adquiridos são aquelas previs-

tas no Termo de Referência. 

CLÁUSULA 5 

Preço (art. 92, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021) 

O valor global do contrato é de R$ 3.617,46 (três mil, seiscentos e dezessete 

reais e quarenta e seis centavos) e todas as despesas ordinárias diretas e indire-

tas decorrentes de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, 

frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do contrato.

[...]

do município de Parauapebas, em favor da empresa abaixo declarada ven-
cedora:
EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 
18.580.303/0001-96, vencedora dos itens de 01 a 04 do certame, pelo 
critério de menor preço por item, no Valor Total de R$ 3.778.757,40 (Três 
milhões, setecentos e setenta e oito mil, setecentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta centavos).
Valor global total do Pregão Eletrônico nº 90023/2025/SEAP: R$ 
3.778.757,40 (Três milhões, setecentos e setenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta centavos).
Belém-PA, 25/08/2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1237051

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 05328/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas